

Mikołów, 31.05.2019r.

DDP.033.2.2019

17 513. 5. 2019 .P

SER

Urząd Miasta Mikołów	
Zal.	Godz.
wpłynęł	2019 -05- 31
poczta	osobiscie

Szanowny Pan Burmistrz
dr Stanisław Piechula
Urząd Miasta Mikołów

Dotyczy: interpelacji Pani Grażyny Ostafin skierowanej do Pana Burmistrza Miasta Mikołowa Stanisława Piechuli, w sprawie działalności Miasta Mikołowa w obszarze pomocy społecznej- w sprawie Dziennego Domu Pomocy.

W odpowiedzi na interpelacje Pani Radnej Grażyny Ostafin uprzejmie informuję, co następuje:

1). Dzienny Dom Pomocy w Mikołowie (DDP) jest ośrodkiem wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS), zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Czynny jest w dni robocze od 7:00 do 15:00. W DDP przebywają wyłącznie podopieczni skierowani na podstawie aktualnej decyzji kierującej wystawionej przez MOPS Mikołów.

Dom przeznaczony jest dla Mieszkańców gminy, którzy z przyczyn zdrowotnych, rodzinnych, finansowych lub losowych wymagają różnego typu wsparcia i kontaktu z innymi ludźmi. DDP zapewnia podopiecznym wyżywienie w postaci śniadania i obiadu, suchy prowiant na dni wolne od pracy, dostęp do urządzeń utrzymania higieny osobistej, usług prania, dostęp do kultury, szeroko pojętej rekreacji oraz zajęć w ramach terapii służącej do podtrzymania sprawności psychicznej, intelektualnej i ruchowej.

Godziny otwarcia placówki wynikają z potrzeb i zadań nałożonych na DDP. Specyfika pracy DDP polega m.in. na przygotowaniu i wydaniu ok. 200 porcji obiadów i suchego prowiantu, którego pierwsza partia pobierana jest przez opiekunki o godz.10:30, a dalej innym grupom podopiecznych. Po obiedzie dla grupy podopiecznych z pobytem na zajęciach świetlicowych organizowane są zajęcia: terapii zajęciowej, konkursy poprawiające sprawność i koncentrację, gimnastyka usprawniająca, pokazy filmów, pogadanki, spotkania tematyczne,

itp. W DDP zatrudnionych jest 10 osób (w przeliczeniu 9,25 etatu) i organizacyjnie funkcjonowanie w godzinach popołudniowych nie jest możliwe.

Na terenie miasta działają inne Instytucje i Stowarzyszenia, prowadzące swoją działalność także w godzinach popołudniowych, np.: Klub Seniora, Fundacja Zakątek Pokoleń, Polski Związek Emerytów i Rencistów, Stowarzyszenie „Siloe”, Stowarzyszenie „Batut”, Górnośląskie Stowarzyszenie Diabetyków w Mikołowie i inne, których oferta przeznaczona jest dla starszych i samotnych Mieszkańców.

Jednocześnie nadmieniam, iż są prowadzone rozmowy z organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na terenie Mikołowa, w sprawie udzielenia dostępności w godzinach popołudniowych pomieszczeń DDP oraz ogrodu.

2) Nie wszyscy korzystający z usług MOPS-u, do których należą osoby niepełnosprawne lub z „długotrwałą ciężką chorobą” posiadają decyzję kierującą do DDP. Dom nie jest przystosowany do przyjmowania wyżej wymienionych grup osób (brak podjazdów, windy, uchwyty, itp.), nie świadczy usług opiekuńczych i nie zapewnia opieki nad tymi osobami.

Wspólnie z Władzami Miasta czynimy przygotowania do przeprowadzenia generalnego remontu budynku, który sprosta wymogom pobytu osób starszych i niepełnosprawnych.

Z poważaniem

DZIENNY DOM POMOCY
KIEROWNIK

dr Przemysław Sawaryn